
Top Spitze 1998
Top Zuchtstätten (alle zus., 201)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 346 14 Stugerd's (12 Zwerg-, 2 Kleinspitze) Gerda Heek

2 345 8 von der Lärchenhöhe (Wolfsspitze) Roswitha Schultheiß

3 330 11 Paper Moon's (8 Zwerg-, 3 Kleinspitze) Michael Ammon

4 235 18 vom Garten Eden (Zwergspitze) Dehlia Nowak

5 216 15 Piccolini's (2 Klein-, 13 Zwergspitze) Angelika Kamm

6 212 12 Schneewittchens (9 Klein-, 3 Zwergspitze) Ursula Kubsch

7 172 9 vom Schülerhof (6 Wolfs-, 1 Mittel-, 2 Kleinspitze) Gabriele Gamalski

8 136 5 von der Beyenburg (4 Groß-, 1 Kleinspitz) M. Weihs

9 132 7 zum Alten Feuerwehrturm (3 Wolfs-, 4 Kleinspitze) I. de Lasberg

10 114 7 vom Wielandstein (Wolfsspitze) X. Biber

Top Spitze 1998
Top Zuchtstätten Wolfsspitze (58)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 345 8 von der Lärchenhöhe Schultheiß

2 114 7 vom Wielandstein Biber

3 106 9 vom Alten Nierstal Steinhilber

4 104 9 German Grey Star's Borchert

104 7 vom Albuch Heinrich

6 103 3 vom Klinkerwerk Witllerbäumer

7 80 6 vom Schülerhof Gamalski

8 61 5 Nelly's Weyna

9 53 6 vom Frankenrid Zimmermann

10 50 3 zum Alten Feuerwehrturm de Lasberg

11 46 1 Thorsdale Foster/Pearson/GB

12 41 1 Alpine Baldwin/CAN

13 38 3 vom Kreigenfeld Geißler

14 34 2 vom Schmuttertal Lutz

15 25 5 von Bountys Wölfen Wache

16 22 3 vom Ahrenhorst Köchling

22 4 vom Geroldsgrund Buchwald

18 20 3 von der Irisblüte Tietz

19 19 1 van het Koningsplein Waschot/B

20 16 1 vom Großen Stein Westhof

16 3 von Ostfriesland Saathoff

22 15 2 vom Taubengarten Baunach

23 14 1 Julyn Hodgkinson/GB

24 13 1 vom Kamener Kreuz Rönnpagel

13 2 vom Wymarshof Weitz

13 2 von Hochkirchen Stenutz-Evenschor

13 1 von Rothenstein Roth

28 12 1 von der Wolfshöhle Sint/A

29 11 1 vom Geranien-Hübel Jakobs

11 2 vom Lanzinger Hof Baur

31 10 1 Bearkees Koch/USA

10 1 vom Osterhof Feddersen

10 1 von der Hausruckhöhe Schweikl/A

34 9 2 vom Krähenschnabel Chwalczyk

9 1 von den Drei Eichen Stolze

36 8 2 vom St. Töniser Land Quesseleit

37 7 1 Bargeway Tew/GB

7 1 Flikje's Olsen/DK

7 1 JoLyn Johnsons/USA

7 1 von Aichen Dörfler

7 1 von der Bachaue Licklederer

7 1 von der Hohlgasse Heese

43 6 1 vom Schellenberg Rosenberg/Isecke

6 1 vom Tangstedter Forst Stankewitz

45 4 1 von der Dollyburg Nicolai



4 1 von der Riehe Heineking

4 1 von der Tweelbäke Paradies

48 3 1 v. d. Aviflora Hof Koning/NL

3 1 vom Wolfsfreund d'Amico

3 1 von der Niederheide Dittrich

51 2 1 vom Alten Zabo Volkmer

2 1 vom Rappenfelsen Renk

2 1 vom Wagram Hengl/A

2 1 von der Marienhöhe Schindler

55 1 1 Shamrock's Kelly/USA

1 1 vom Bartelshof Heinker

1 1 vom Goldkanal Stickel

1 1 vom Rollberg Adolphs

1677 133

Top Spitze 1998

Top Zuchtstätten Großspitze (alle zus., 11)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 134 4 von der Beyenburg Weihs

2 72 2 vom Berg Sonnenhof Lauermann

3 19 3 vom Pfingstbusch Reichert

19 3 vom Seerosenweiher Schmidt-Rohde

Top Spitze 1998

Top Zuchtstätten Großspitze weiß (8)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 72 2 vom Berg Sonnenhof Lauermann

2 19 3 vom Seerosenweiher Schmidt-Rohde

19 3 vom Pfingstbusch Reichert

4 16 1 von Snejanka Kollin/Wendt

5 12 1 v. d. Hoogjens den Besten/NL

12 1 vom Wendenhof Bareis

7 5 1 von Schorpes Kempken

8 4 1 von der Blauen Flut Hörhold

159 13

Top Spitze 1998

Top Zuchtstätten Großspitze schwarz (3)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 134 4 von der Beyenburg Weihs

2 6 1 z Bratislavy Lukac/SK

3 4 1 vom Sigeberg Vongehr

144 6

Top Spitze 1998

Top Zuchtstätten Mittelspitze (alle zus., 28)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 70 1 vom Schülerhof Gamalski

2 53 3 aus dem Norden Fischer

3 45 4 vom Lenninger Tal Blankenhorn

4 40 1 von Buthenau Buth

5 35 1 vom Pfrimmpark Ganss



6 32 1 vom Leumnitzer Grund Liebing

7 27 1 vom Badstein Wiegert

8 26 2 Thomdy Dom's Kulmala/FIN

9 25 3 vom Allgäuer Hof Eggensberger

10 21 2 Prvni snih Jirankova/CS

Top Spitze 1998

Top Zuchtstätten Mittelspitze weiß  (11)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 53 3 aus dem Norden Fischer

2 27 1 vom Badstein Wiegert

3 25 3 vom Allgäuer Hof Eggensberger

4 21 2 Prvni snih Jirankova/CS

5 20 1 de drei Oere Paulussen/B

6 19 2 van het Sneeuwvlokje van de Kamp/BEL

7 14 1 Meine Freude Odenthal/BEL

8 11 2 vom Kindletal Weber

9 8 1 vom Hanauerland Brudy

10 5 1 Vyzel Vyselkova/CZE

11 4 1 vom Reicheneck Metzler

207 18

Top Spitze 1998

Top Zuchtstätten Mittelspitze schwarz/braun (10)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 70 1 vom Schülerhof Gamalski

2 40 1 von Buthenau Buth

3 33 3 vom Lenninger Tal Blankenhorn

4 32 1 vom Leumnitzer Grund Liebing

5 7 1 vom Eselsweg Lange

7 1 z Horney Plevy Drobik/SK

7 6 1 van den Barsewolffhaag de Wolff/NL

6 1 von der Krempau Feitkenhauer

9 5 1 vom Rothgrund Rohde

10 4 1 vom Bergwitzsee Springer

210 12

Top Spitze 1998

Top Zuchtstätten Mittelspitze neufarben (8)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 35 1 vom Pfrimmpark Ganss

2 26 2 Thomdy Dom's Kulmala/FIN

3 12 1 vom Lenninger Tal Blankenhorn

4 7 1 (-) („Mambo“) Tartron/FRA

5 6 1 vom Schmiedeeck Geschwender

6 5 1 vom Celler Land Eichner

5 1 von den Frenzels Spitzbuben Frenzel

8 4 1 von Ayers Rock Lekaus

100 9

Top Spitze 1998

Top Zuchtstätten Kleinspitze (alle zus., 91)



Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 199 9 Schneewittchens Kubsch

2 99 3 Paper Moon's Ammon

3 92 2 vom Stör-Falken Falk

4 82 4 zum Alten Feuerwehrturm de Lasberg

5 76 3 Golden Rain's Kamper/Christmann

6 71 3 vom Grünen Grund Jung

7 61 4 de la Mascotte du Marais Meijer-Gladigau/NL

8 60 1 vom Mehlberg Winkel

60 2 von den Frenzels Spitzbuben Frenzel

10 57 3 vom Tor zum Sauerland Gröhling

Top Spitze 1998

Top Zuchtstätten Kleinspitze weiß (19)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 157 6 Schneewittchens Kubsch

2 92 2 vom Stör-Falken Falk

3 40 2 vom Kaiserbrunnen Voll

4 30 3 aus dem Norden Fischer

5 24 1 vom Hanauerland Brudy

6 22 2 vom Aspergler Hof Cherchi

7 21 3 vom Badstein Wiegert

8 14 1 de drei Oere Paulussen/BEL

9 9 2 vom Spreeborn Störmer

10 8 2 Catullus Tünde/H

11 7 1 (-) („Roema“) Ogris/

7 1 v. 't Wianca Hof v. d. Nieuwenhof/NL

13 6 1 vom Lenninger Tal Blankenhorn

14 5 1 Napajedelsky vybeh Pres/CZE

5 1 von Schorpes Kempken

16 4 1 od Podebradskeho jezera Landa/CZE

4 1 Vyzel Vyselkova/CZE

18 3 1 Dornröschens Willert

3 1 White Spitz von Nord Korba/H

461 33

Top Spitze 1998

Top Zuchtstätten Kleinspitze schwarz/braun (48)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 60 1 vom Mehlberg Winkel

2 60 3 zum Alten Feuerwehrturm de Lasberg

3 57 3 de la Mascotte du Marais Meijer-Gladigau/NL

57 3 vom Tor zum Sauerland Gröhling

5 37 1 van Villa Reposa v. d. Nieuwenhof/NL

6 30 4 vom Lenninger Tal Blankenhorn

30 8 von der Elbaue Ließmann

30 3 von der Grenzgasse Görmer

9 29 1 van het Hoog en Groen Land van Dalen/van Muyden/NL

10 22 2 vom Schülerhof Gamalski

22 3 von Haberkant Haferkorn

12 20 2 vom Vogelherd Völkel



20 2 von Chandrapura Hebell

20 3 von der Krempau Feitkenhauer

15 19 4 von der Puppenfee Lehmann

19 2 von Ravens Hof Ravens

17 18 3 vom Siegerland Behle

18 17 2 von Felix Schmeling

19 14 1 (-) („Samantha“) Deijkers/NL

14 1 vom Roseneck Mende

14 2 Von-Spitzie's Bödtger/DK

14 1 z Ticheho haje Pavlikova/CZ

23 13 2 vom Leumnitzer Grund Liebing

13 2 von der Königshardt Gross

13 1 z Krkonosske chalupy Stepanska/CZ

26 12 1 von der pfiffigen Ecke Kämpf

27 11 1 vom Modergrund Herzig

11 1 vom Tannenhof Omlin

29 10 1 Crystal Bohemia Stehlik/CR

30 9 1 Cordula's Seeboth

9 2 vom Stärkerwald Anke

32 7 1 des Flocons d'Ebene Attali/F

7 1 Vilites Jacobsen/DK

7 1 von den Drei Gleichen Bracke

7 1 von den Teufelchen Kalkbrenner

7 1 von der Arnold's Eiche Hooper

7 1 von der Badenixe Lehmann

7 1 von der kessen Bolle Heyme

7 1 von Ollis Hof Petrick

40 5 2 von Schloß Lindenau Neumann

41 4 1 vom Haus Kring Kring

4 1 von der guten Hoffnung Gramzow

43 3 2 vom Bergwitzsee Springer

3 1 vom Teufelssprung Maier

45 2 1 vom Dreieck Zänker

2 1 vom Eselsweg Lange

2 1 von Bahia Hoffmann

2 1 von der Beyenburg Weihs

807 86

Top Spitze 1998

Top Zuchtstätten Kleinspitze neufarben (33)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 99 3 Paper Moon's Ammon

2 76 3 Golden Rain's Kamper/Christmann

3 71 3 vom Grünen Grund Jung

4 60 2 von den Frenzels Spitzbuben Frenzel

5 43 2 Stugerd's Heek

6 42 3 Schneewittchens Kubsch

7 36 5 vom Schmiedeeck Geschwender

8 32 1 van KaRiFra Berkmortel/NL

9 26 2 vom Birkenteich Schlegel

10 22 1 zum Alten Feuerwehrturm de Lasberg

11 20 1 of Pomeranian World Gunn-Boutier/NL

12 19 2 Piccolini's Kamm

19 3 von Schaumburg-Lippe Wehling

14 16 2 Bussi's Wotzlawek

15 13 1 Silky Dream's Boll-Angenendt



13 1 vom Hause Hoppel Hausburg

17 11 1 v. 't Wianca Hof v. d. Nieuwenhof/NL

18 10 1 Grafenhorst's Graf/USA

10 2 vom Ahnepark Lökenhoff

20 9 1 van den Barsewolffhaag de Wolff/NL

9 1 Vega Uhma/POL

22 7 1 Catullus Tünde/H

23 6 1 de la Baie de Galway Demaret/FRA

6 1 Patchworks Travis/USA

6 1 vom Lenninger Tal Blankenhorn

6 1 von den Platanen Steglich

27 5 1 Antar Tamas Tomasova/CZ

5 1 du Jardin des Merveilles /F

5 1 van het Hoog en Groen Land van Dalen/van Muijden/NL

5 1 vom Urlbach Altnöder

31 4 1 de la Mascotte du Marais Meijer-Gladigau/NL

4 1 Mariland Kiss/H

33 3 1 vom Eselsweg Lange

718 53

Top Spitze 1998

Top Zuchtstätten Zwergspitze (50)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 303 12 Stugerd's Heek

2 235 18 vom Garten Eden Nowak

3 231 8 Paper Moon's Ammon

4 197 13 Piccolini's Kamm

5 103 2 Wee Heart's Ready-Evans/USA

6 84 5 von Palatina Aurora Nehrbaß

7 75 7 Silky Dream's Boll-Angenendt

8 70 3 vom Ahnepark Lökenhoff

9 69 3 vom Lichtenberger Wappen Körner

10 66 3 aus der Spielzeugschachtel Kramm-Veith

11 60 3 vom Pfrimmpark Ganss

12 55 2 von Jenny Blue Leyer

13 51 4 of Pomeranian World Gunn-Boutier/NL

14 29 3 Pretty Pom's Rond

15 23 1 von der Königshardt Gross

16 22 3 van Villa Reposa v. d. Nieuwenhof/NL

17 21 1 Golden Rain's Kamper/Christmann

18 15 1 vom Wunderland Fitzner

19 14 1 de Can Bruch Vallmajo/ESP

14 1 Thelbern Alsford/GB

14 1 Veltuds Powell/Medcraft/USA

14 2 von Ollis Hof Petrick

14 1 vom Grünen Grund Jung

24 13 3 Schneewittchens Kubsch

25 11 2 of Rosewood & Silk Lövenich

11 2 El Paso's Balou

11 2 von Xanten Graßmann

28 9 1 Vega Uhma/POL

29 7 1 Merritayl Taylor/GB

7 1 v. 't Wianca Hof v. d. Nieuwenhof/NL

7 1 van KaRiFra Berkmortel/NL

7 1 vom Pfälzerwald Arnold-Lis

7 1 Britestar's Carlson/USA



34 6 1 Soffies Jacobsen/DK

6 1 of Scalnitas Scheurer

36 5 1 Grafenhorst's Graf/USA

5 3 vom Habichtswald Herberger

5 1 von Apollon Bischoff

39 4 1 (-) („Golden Crisp“) Bailey/GB

4 1 Cobillias Theisen/DK

4 1 vom Lenninger Tal Blankenhorn

42 3 1 Warleggen /GB

3 1 Reinecke's Reinecke

3 1 (-) („Rough And Ready Freddie“) Garrison/USA

45 2 1 Finch's Finch/USA

2 2 vom Bruchend Bujak

2 1 vom Urlbach Altnöder

2 1 vom Schmiedeeck Geschwender

49 1 1 von den kleinen Zwergen Miska

1 1 del Zorrito Fuchs

1927 133

Top Spitze 1998

Top Zuchtstätten Japan Spitze (5)

Rang Punkte Anz. Hunde Name Züchter

1 63 1 vom Siegerland Behle

2 17 2 von der kleinen Blaike Feder

17 3 von Snejanka Kollin/Wendt

4 14 2 Thomdy Dom's Kulmala/FIN

5 7 1 von der Hausruckhöhe Schweikl/A

118 9


